П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

29.12.2022                  г .  Ставрополь                   №  2862

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
информационного общества, оптимизация и повышение качества
предоставления государственных и муниципальных услуг в городе
Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города
Ставрополя от 15.11.2019 № 3247

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 10 декабря 2021 г. № 30 «О бюджете города Ставрополя на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации
города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,
в целях уточнения объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного
общества, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 15.11.2019 № 3247 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие информационного общества, оптимизация и повышение качества
предоставления государственных и муниципальных услуг в городе
Ставрополе» (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансирования Программы за счет средств бюджета
Ставропольского края и бюджета города Ставрополя составляет
500 544,08 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 142171,45 тыс. рублей;
2021 год – 161091,77 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;
2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей;
из них:
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 499 837,64 тыс.

рублей, из них по годам:
2020 год – 142171,45 тыс. рублей;
2021 год – 160 385,33 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;

2

2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме

706,44 тыс. рублей, из них:
2021 год – 706,44 тыс. рублей»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы на 2020 - 2025 годы обеспечивается за
счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города Ставрополя
и составляет 500 544,08 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 142171,45 тыс. рублей;
2021 год – 161091,77 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;
2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей;
из них:
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 499 837,84 тыс.

рублей, из них по годам:
2020 год – 142171,45 тыс. рублей;
2021 год – 160385,33 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;
2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме

706,44 тыс. рублей, из них:
2021 год – 706,44 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы «Развитие информационного

общества в городе Ставрополе» за счет средств бюджета города Ставрополя
составляет 298263,71 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 42359,60 тыс. рублей;
2021 год – 58623,25 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;
2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы «Повышение результативности

и эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в
городе Ставрополе» за счет средств бюджета Ставропольского края и
бюджета города Ставрополя составляет 202280,37 тыс. рублей, из них по
годам:

3

2020 год – 99811,85 тыс. рублей;
2021 год – 102468,52  тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
из них:
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 201573,93 тыс.

рублей, из них по годам:
2020 год – 99811,85 тыс. рублей;
2021 год – 101762,08 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме

706,44 тыс. рублей, из них:
2021 год – 706,44 тыс. рублей.
Объем средств на финансовое обеспечение реализации Программы

утверждается решением Ставропольской городской Думы о бюджете города
Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период.»;

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Развитие информационного
общества в городе Ставрополе» к Программе (далее – Подпрограмма 1):

а) в паспорте Подпрограммы 1 позицию «Ресурсное обеспечение
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета
города Ставрополя составляет 298263,71 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 42359,60 тыс. рублей;
2021 год – 58623,25 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;
2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей»;
б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 1

изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Реализация мероприятий Подпрограммы обеспечивается за счет
средств бюджета города Ставрополя. Объем финансирования Подпрограммы
на 2020 – 2025 годы составляет 298263,71 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 42359,60 тыс. рублей;
2021 год – 58623,25 тыс. рублей;
2022 год – 58322,85 тыс. рублей;
2023 год – 55928,99 тыс. рублей;
2024 год – 41748,51 тыс. рублей;
2025 год – 41280,51 тыс. рублей.

4

Объем средств на финансовое обеспечение реализации Подпрограммы
утверждается решением Ставропольской городской Думы о бюджете города
Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период.»;

4) приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий
муниципальной программы «Развитие информационного общества,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных и
муниципальных услуг в городе Ставрополе» к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Ставрополя Зритнева В.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  29.12.2022    № 2862

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА
мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, оптимизация и повышение качества

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе»

Объем и источники финансирования, тыс. рублей№
п/п

Наименование
основного мероприятия

(мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Обоснование выделения
основного мероприятия

(мероприятия)

Срок
испол
нения
(годы)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Взаимосвязь с
показателями

(индикаторами)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма «Развитие информационного общества в городе Ставрополе»
Цель 1. Формирование единого информационного пространства с учетом потребностей населения города Ставрополя пункт 1

таблицы
приложения 4
к Программе

Задача 1. Обеспечение функционирования и развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления города Ставрополя
Основное мероприятие 1.
Развитие и обеспечение
функционирования
инфраструктуры
информационного общества
в городе Ставрополе, в том
числе:

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя

создание условий для
развития информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры,
отвечающей
современным
требованиям

2020 -
2025

15639,83 31316,97 28373,30 30032,53 16250,85 16250,85 пункт 2
таблицы
приложения 4
к Программе

1. Построение и
обеспечение
функционирования
единой муниципальной
сети передачи данных

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя

создание условий для
развития информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры,
отвечающей
современным
требованиям

2020 -
2025

11136,47 11018,34 12291,67 12291,67 12291,67 4491,67 пункт 2
таблицы
приложения 4
к Программе

2. Развитие и обеспечение
функционирования
центра обработки

администрация города
Ставрополя в лице
комитета

создание условий для
развития информационно-
телекоммуникационной

2020 -
2025

700,00 6239,00 4199,92 3575,00 700,00 700,00 пункт 2
таблицы
приложения 4

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
данных информационных

технологий
администрации города
Ставрополя

инфраструктуры,
отвечающей
современным
требованиям

к Программе

3. Оснащение рабочих
мест компьютерной
техникой и
программным
обеспечением, в том
числе техническое
сопровождение
программного
обеспечения

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя,
комитет по управлению
муниципальным
имуществом города
Ставрополя,
комитет образования
администрации города
Ставрополя, комитет
городского хозяйства
администрации города
Ставрополя

создание условий для
развития информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры,
отвечающей
современным
требованиям

2020 -
2025

2587,50 3890,40 8770,41 12950,00 2043,32 2043,32 пункт 2
таблицы
приложения 4
к Программе

4. Развитие и обеспечение
функционирования
комплексной системы
защиты информации

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя

создание условий для
развития информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры,
отвечающей
современным
требованиям

2020 -
2025

1215,86 10169,22 3111,30 1215,86 1215,86 1215,86 пункт 2
таблицы
приложения 4
к Программе

Задача 2. Расширение области применения цифровых коммуникационных технологий в сферах деятельности органов местного самоуправления города Ставрополя
Основное
мероприятие 2.
Развитие и обеспечение
функционирования
межведомственного
электронного
взаимодействия и
муниципальных
информационных систем, в
том числе:

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя

соблюдение требований
информационной
совместимости
информационных систем
с государственными
информационными
системами для
предоставления
информации в системе
межведомственного
электронного

2020 -
2025

4612,27 5873,28 6269,24 5288,96 4890,16 4422,16 пункт 3
таблицы
приложения 4
к Программе

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
взаимодействия в
соответствии с
действующим
законодательством
Российской Федерации

5. Развитие и обеспечение
функционирования
межведомственного
электронного
взаимодействия,
автоматизированного
делопроизводства и
электронного
документооборота

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя

соблюдение требований
информационной
совместимости
информационных систем
с государственными
информационными
системами для
предоставления
информации в системе
межведомственного
электронного
взаимодействия
в соответствии с
действующим
законодательством
Российской Федерации

2020 -
2025

1807,09 1617,58 2765,22 2016,38 1617,58 1617,58 пункт 3
таблицы
приложения 4
к Программе

6. Создание и обеспечение
функционирования
информационных
систем в администрации
города Ставрополя,
отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органах администрации
города Ставрополя

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя,
администрация города
Ставрополя в лице
управления по
информационной
политике администрации
города Ставрополя,
комитет культуры и
молодежной политики
администрации города
Ставрополя,
комитет городского
хозяйства администрации

соблюдение требований
информационной
совместимости
информационных систем
с государственными
информационными
системами для
предоставления
информации в системе
межведомственного
электронного
взаимодействия
в соответствии с
действующим
законодательством
Российской Федерации

2020 -
2025

2477,18 3540,80 2693,93 2457,49 2457,49 1989,49 пункт 3
таблицы
приложения 4
к Программе

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
города Ставрополя,
комитет по управлению
муниципальным
имуществом города
Ставрополя

7. Развитие официального
информационного
ресурса администрации
города Ставрополя

администрация города
Ставрополя в лице
комитета
информационных
технологий
администрации города
Ставрополя

соблюдение требований
информационной
совместимости
информационных систем
с государственными
информационными
системами для
предоставления
информации в системе
межведомственного
электронного
взаимодействия
в соответствии с
действующим
законодательством
Российской Федерации

2020 -
2025

328,00 714,90 810,09 815,09 815,09 815,09 пункт 3
таблицы
приложения 4
к Программе

Задача 3. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления города Ставрополя
Основное мероприятие 3.
Информирование населения
города Ставрополя о
деятельности администрации
города Ставрополя через
средства массовой
информации

администрация города
Ставрополя в лице
управления по
информационной
политике администрации
города Ставрополя

удовлетворение
информационных
потребностей населения о
деятельности
администрации города
Ставрополя

2020 -
2025

8740,50 7740,50 7368,25 7240,50 7240,50 7240,50 пункт 4
таблицы
приложения 4
к Программе

Основное мероприятие 4.
Официальное опубликование
муниципальных правовых
актов города Ставрополя в
газете «Вечерний
Ставрополь»

администрация города
Ставрополя в лице
управления по
информационной
политике администрации
города Ставрополя

Федеральный закон от
09 февраля 2009 г.
№ 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о
деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления»

2020 -
2025

13367,00 13692,50 16312,06 13367,00 13367,00 13367,00 -

Итого: 42359,600 58623,25 58322,85 55928,99 41748,51 41280,51
Всего по Подпрограмме: 298263,71
Подпрограмма «Повышение результативности и эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе»

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель 2. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе, в том числе в электронной форме пункт 5

таблицы
приложения 4
к Программе

Задача 1. Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в многофункциональных центрах и в электронной форме
администрация города
Ставрополя в лице
комитета экономического
развития администрации
города Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

140,00 - - - - - -Основное мероприятие 1.
Организация и
предоставление
муниципальных услуг в
городе Ставрополе в
электронной форме

комитет экономического
развития и торговли
администрации города
Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

- 120,00 - - - - -

администрация города
Ставрополя в лице
комитета экономического
развития администрации
города Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

- - - - - - пункты 6, 7
таблицы
приложения 4
к Программе

Основное мероприятие 2.
Проведение мониторинга
удовлетворенности
населения качеством и
доступностью
государственных и
муниципальных услуг,
предоставляемых органами
местного самоуправления
города Ставрополя

комитет экономического
развития и торговли
администрации города
Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

- 112,67 - - - - пункты 6, 7
таблицы
приложения 4
к Программе

Основное мероприятие 3.
Организация, проведение и
участие в семинарах,
круглых столах и
конференциях по вопросам
оптимизации и повышения
качества предоставления

администрация города
Ставрополя в лице
комитета экономического
развития администрации
города Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

- - - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

комитет экономического
развития и торговли
администрации города
Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

- 71,00 - - - - -

администрация города
Ставрополя в лице
комитета экономического
развития администрации
города Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

99671,85 - - - - - -

- 102164,85 - - - - -
в том числе бюджет Ставропольского края

- 706,44 - - - - -
в том числе бюджет города Ставрополя

Основное мероприятие 4.
Обеспечение деятельности
многофункционального
центра предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

комитет экономического
развития и торговли
администрации города
Ставрополя

повышение
результативности и
эффективности
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
городе Ставрополе

2020 -
2025

- 101458,41 - - - - -

99811,85 102468,52 - - - -
в том числе бюджет Ставропольского края

- 706,44 - - - -
в том числе бюджет города Ставрополя

Итого:

99811,85 101762,08 - - - -
Всего по Подпрограмме: 202280,37

142171,45 161091,77 58322,85 55928,99 41748,51 41280,51Итого по Программе:
в том числе бюджет Ставропольского края

- 706,44 - - - -
в том числе бюджет города Ставрополя

142171,45 160385,33 58322,85 55928,99 41748,51 41280,51
Всего по Программе: 500544,08

Заместитель главы
администрации города Ставрополя В.В. Зритнев